Протокол № 4
заседания Управляющего Совета

МКОУ «Трусовская средняя общеобразовательная школа»

от 26 января  2015г.

Присутствуют 10 человек.
Отсутствует Сусоева Л.И. (болезнь).
Повестка дня:
1. Распределение средств инновационного фонда между педагогическими работниками школы.

2. Организация работы в рамках месячника гражданского военно –патриотического воспитания « Моё Отечество»ю.

 По первому вопросу слушали Сапронову Л.А., директора школы. Она познакомила  с распределением инновационного фонда между педагогическими работниками школы. Месячный фонд составляет 11 108, 99 руб. всего педагогами набрано 104 балла, стоимость одного балла составляет 106, 82 руб. 12 педагогов из 13 получают средства инновационного фонда. Средний размер выплаты составляет 854, 54 руб. минимальная выплата – 213, 63 руб., максимальная выплата – 1709,08 руб.

Людмила Анатольевна познакомила с количеством набранных баллов и суммой выплат пофамильно. Максимальная сумма баллов у Белан С.В. (16 баллов), по 2 балла – Колупаева Г.В., Чех В.М.

По второму вопросу выступила Гусева О.П. она познакомила с планом мероприятий в рамках месячника гражданско-патриотического воспитания. Запланированы следующие мероприятия, назначены ответственные:
1) День Здоровья, День рекордов

2) Лыжные гонки

3) Акция «Письмо солдату»

4) Познавательная игра «Нет меры храбрости»

5) Викторины, конкурсы рисунков и т.д.

6) Торжественный сбор «Посвящение в Орлята»
Решение:

1) Информацию принять к сведению.

2) Согласовать распределение средств на стимулирование инновационной деятельности между пед.работниками школы.

3) Привлечь родителей к проведению мероприятий.

Председатель:    О.П.Гусева

Секретарь:   И.А.Минина